

2012. gadā no 2. līdz 4. novembrim Vcijā, Kristīnslustā (*Christianslust*), norisinājās bezsniega sezonas Eiropas čempionāts (EUC) kamanu sportā. Šajās sacensībās ar Garkalnes novada domes atbalstu piedalījās Garkalnes novada iedzīvotāji – Ilze Dombrovska un Mārtiņš Kristons. Kopumā Eiropā piedalījās 300 dalībnieku un 1200 sportistu no 22 valstīm dažādās disciplīnās: kanikross (suns velokrosā) 4,9 km; baikdžorings (suns velosipēdistu); skatēru klase (viens vai divi suni veloskatēru jeb bezpēdu velosipēdu), kā arī 4, 6 un 8 sunu vilktas velokamānas (6,3 km). Sacensību organizētāji, lai veicinātu tradicionālo kamanu sportu šī ziemā piedalītos šādās sacensībās, katrā disciplīnā (izņemot kanikrossu) izdalīja ziemeļu un ziemeļrietumu klasi. Šāds dalījums nepieciešams, lai uzturētu tradīcijas, kā arī ziemeļu un ziemeļrietumu pārstāvji nevar konkurēt tieši ar speciāli selekcionātiem suniem sprinta distancēm, kuru auguma parametri neierobežoti šī ziemā standarta. Pārstāvis šīs atklātās klases.



Sacensības notiek divas dienas, kas nozīmē, ka katram dalībniekam jāstartē divas reizes. Distances veikšanas laiks tiek summēts, un uzvarētājs dalībnieks, kurš kopsummā vistrāķāk veicis distānci.

Ilze un Mārtiņš ar saviem ziemeļu un ziemeļrietumu pārstāvjiem – Sibīrijas haskijiem – jau vairākus gadus treniņus kamanu sportā un ir palikuši uzticīgi šai šīrnei, uzskatot, ka apmācīt Sibīrijas haskiju veiksmīgiem startiem sacensībās ir izaicinājums un to spēj tikai reti. Abiem ir pieredze, startējot Baltijas kausa ietvaros sacensībās Lietuvā, Latvijā, Igaunijā, kā arī Polijā, Čehijā un Norvēģijā, un abiem ir čempionu tituli un godalgotas vietas.



Prieks, vilšanās, cerība, dusmas – krāšņā emociju būte valdīja starta un finiša zonā. Suņus rejas piepildīja veco mežu. Ilze startēja aiz Vācijas sportistes ar vienas minūtes starpību. Pēc starta dubiņo velosipeda riepēm un priekšskrienošsua epmtri vienpārviršsportista formas un patsejaskrāsas. Dubainu un smaidošu sejas izteiksmi Ilze pieņēma vācietes apsveikumus aiz finiša līnijas. Bija skaidrs, ka Ilze un Hilux ir labākie īstrīti ziemē suņus širnes komanda Eiropas čempionātā 2012. gada beigās. Šis tituls pielīdzinās Eiropas čempiona titulam. Kopējā klasē Ilze ierindojās 22. vietā.

Mrti šdarja, ko varēja, tomēr suņiem stī neizdevās iedegties azart un nostartēt, kā tie spēj, līdz ar to Mrti škopvērtjums saglabāja 7. vietu ziemē suņus širnes klasē, un pacēlās uz 35. kopējā klasē, kas, emotvērkonkurenci un pieredzi startos šajās kategorijās, iroti patlabārdtjs.



Abi garkalnieši ir atgriezušies un jau 17. un 18. novembrā dosies uz Igauniju cīnīties par titulu "Igaunijas čempions 2012". Savukārt 2013. gada 26. un 27. janvārī Igaunijā, Otapā, notiks sacensības sniega apstākļos. Mrti šstartēs skijoringā (slipotjuvelk2suņi) 12 km distancē (2 dienas, 2 starti), savukārt Ilze cer sagatavot 6 suņupājgu dalībāi 42 km distancē (2 dienas, 2 starti).